ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Министерстве социальной политики

Свердловской области по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями социального обслуживания граждан,

находящимися в ведении Свердловской области, а также

негосударственными организациями социального обслуживания граждан,

которые оказывают социальные услуги за счет бюджетных ассигнований

областного бюджета в режиме ВКС

г. Екатеринбург

от 21 января 2021 года                             № 1

Председательствовал:

Председатель Общественного совета при Министерстве

социальной политики Свердловской области по

проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями социального

обслуживания граждан, находящимися в ведении

Свердловской области, а также негосударственными

организациями социального обслуживания граждан,

которые оказывают социальные услуги за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета

–

Зашихин С.Г.

Присутствовали:

1. Заместитель начальника организационного отдела

государственного казенного учреждения

Свердловской области «Областной информационно-

расчетный центр»

–

Анисимова Е.А.

2. Заместитель директора государственного казенного

учреждения Свердловской области «Областной

информационно-расчетный центр»

–

Бабенкова Н.П.

3. Главный специалист организационно-

аналитического отдела Министерства социальной

политики Свердловской области

–

Вершинина К.И.

4. Директор Департамента политологии и социологии

Уральского гуманитарного института УрФУ

–

Гурарий А.Д.

2

5. Начальник организационно-аналитического отдела

Министерства социальной политики Свердловской

области

–

Илларионова А.П.

6. Главный специалист Свердловской областной

организации общероссийской общественной

организации инвалидов «Всероссийское Ордена

Трудового Красного Знамени общество слепых»,

член Общественной палаты Свердловской области

–

Садыкина Л.А.

7. Исполнительный директор некоммерческого

партнерства «Исполком Гражданского форума

Уральского федерального округа»

–

Трахтенберг А.Д.

8. Заместитель Министра социальной политики

Свердловской области

–

Ударцева О.Н.

9. Президент автономной некоммерческой организации

социальной помощи инвалидам и людям с

особенностями в развитии «Особые люди», директор

благотворительного детского центра совместного

творчества «Развитие»

–

Флеганова Т.В.

10. Председатель Свердловской Областной

общественной организации ветеранов учреждений и

организаций системы социальной политики

Свердловской области

–

Хомец Н.Н.

11. Председатель Свердловской областной организации

общероссийской общественной организации

инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового

Красного Знамени общество слепых», член

Общественной палаты Свердловской области

–

Юдина М.А.

О проведении независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями социального обслуживания в 2021 году организацией,

осуществляющей сбор и обобщение информации о качестве условий оказания

услуг организациями социального обслуживания

(А.Д. Гурарий)

1. Информацию директора Департамента политологии и социологии

Уральского гуманитарного института УрФУ А.Д. Гурарий «О проведении

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социального

3

обслуживания в 2021 году организацией, осуществляющей сбор и обобщение

информации о качестве условий оказания услуг организациями социального

обслуживания» принять к сведению.

Председатель Общественного совета при

Министерстве социальной политики Свердловской

области по проведению независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями социального

обслуживания граждан, находящимися в ведении

Свердловской области, а также негосударственными

организациями социального обслуживания граждан,

которые оказывают социальные услуги за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета

                С.Г. Зашихин